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Mit der heutigen Ausgabe erhalten Sie:

BPW Bremszylinder für Scheibenbremse 
-

Hoher Sicherheitsstandard
Innovative Technik
Lange Lebensdauer 

Ausgabe 2/2008
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BPW Bremszylinder

Achtung 
Bei Verwendung von Bremszylindern anderer Hersteller 

als BPW entfällt die BPW-Garantieleistung
gemäß Wartungsvorschriften ECO Plus.

(Einzelheiten unter www.bpw.de)

Es ist darauf zu achten, dass durch den Einbau nicht von 
BPW stammenden Bremszylindern keine Kollisionen mit 

achsumbauenden Komponenten bei Scheibenbremsachsen auftreten.

Zusätzlich zu beachten ist:
Bremszylinder unterschiedlichen Fabrikates sind auf einer Achse 

nicht zulässig, wodurch die Fahrzeugzulassung erlischt.

Bei Verwendung anderer Bremszylinder (Typ und/oder Hersteller) 
ist die Übereinstimmung von Funktion und Kennlinie mit den in der 

Bremsauslegung zugrunde gelegten Daten sicherzustellen. 

Bei Nichtübereinstimmung kann die Zulassung 
(Teilbetriebserlaubnis/Typgenehmigung) oder  

Einzelabnahme des Fahrzeuges ihre Gültigkeit verlieren.

Vorteile der BPW Bremszylinder
Dauerhafte Einprägung von Zylindergröße und Sachnummer 

Zweifache Abdichtung der Doppelkammer
Korrosionsschutz durch Pulver und Delta Tone Beschichtung

Kugelgestrahlte und Epoxid beschichtete Druckfedern
Unlösbare, formschlüssig gesicherte Federspeicherkammer
Lange Lebensdauer durch Hochleistungs-Gummimembrane

Dicht schließender Faltenbalg
Chromatiertes Alu-Gehäuse

Gutachten zu jeder Zeit für Kunden im Internet abrufbar

http://www.bpw.de/
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Übersicht Bremszylinder

Membranzylinder

Größe BPW Sachnummer Ausführung

14“  05.444.30.01.0 
05.444.30.02.0

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

15“ 05.444.31.01.0 
05.444.31.02.0

16“ 05.444.32.01.0 
05.444.32.02.0

18“ 05.444.33.01.0 
05.444.33.02.0

20“ 05.444.34.01.0 
05.444.34.02.0

22“ 05.444.35.01.0 
05.444.35.02.0

24“ 05.444.36.01.0 
05.444.36.02.0

Ausführung A Ausführung B
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Übersicht Bremszylinder

Membran-Membranzylinder (M-M)

Größe

BPW 
Sachnummer 

ohne 
Verschraubung

BPW 
Sachnummer 

mit DLAV
Ausführung

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

14 / 24“ 05.444.38.01.0
05.444.38.02.0

05.444.38.01.3
05.444.38.02.3

15 / 24“ 05.444.39.01.0
05.444.39.02.0

05.444.39.01.3
05.444.39.02.3

16 / 24“ 05.444.40.01.0
05.444.40.02.0

05.444.40.01.3
05.444.40.02.3

18 / 24“ 05.444.42.01.0
05.444.42.02.0

05.444.42.01.3
05.444.42.02.3

20 / 24“ 05.444.44.01.0
05.444.44.02.0

05.444.44.01.3
05.444.44.02.3

Ausführung A Ausführung B

DLAV = Druckluftanschlussverlängerung
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Übersicht Bremszylinder

Membran-Kolbenzylinder (M-K)

Größe

BPW 
Sachnummer 

ohne 
Verschraubung

BPW 
Sachnummer 

mit DLAV
Ausführung

05.444.41.01.0
05.444.41.02.0

05.444.41.01.3
05.444.41.02.3

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

A
B

16 / 16“
05.444.41.03.0*
05.444.41.04.0*

05.444.41.03.3*
05.444.41.04.3*

05.444.43.01.0 
05.444.43.02.0

05.444.43.01.3
05.444.43.02.3

20 / 24“
05.444.43.03.0*
05.444.43.04.0*

05.444.43.03.3*
05.444.43.04.3*

05.444.45.01.0
05.444.45.02.0

05.444.45.01.3
05.444.45.02.322 / 24“

05.444.45.03.0*
05.444.45.04.0*

05.444.45.03.3*
05.444.45.04.3*

05.444.46.01.0
05.444.46.02.0

05.444.46.01.3
05.444.46.02.3

24 / 24“
05.444.46.03.0*
05.444.46.04.0*

05.444.46.03.3*
05.444.46.04.3*

* Für Lenkerfeder oben

Ausführung A Ausführung B

DLAV = Druckluftanschlussverlängerung


